
585684-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 585684-2025 - Resultados

España – Antihemorrágicos – La contratación mediante Acuerdo Marco con un único empresario 
del suministro sucesivo de Etranacogen Dezaparvovec para los centros hospitalarios de Servizo 
Galego de Saúde
OJ S 171/2025 08/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde
Correo electrónico: contratacion@sergas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: La contratación mediante Acuerdo Marco con un único empresario del suministro 
sucesivo de Etranacogen Dezaparvovec para los centros hospitalarios de Servizo Galego de 
Saúde
Descripción: Suministro sucesivo del medicamento Etranacogen Dezaparvovec
Identificador del procedimiento: ca4813b1-e4a4-45b2-8177-0097566c6db7
Identificador interno: MA-SER1-25-033
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa
Principales características del procedimiento: Acuerdo Marco con un único empresario

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33621200 Antihemorrágicos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 15 680 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: La contratación mediante Acuerdo Marco con un único empresario del suministro 
sucesivo de Etranacogen Dezaparvovec para los centros hospitalarios de Servizo Galego de 
Saúde

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/585684-2025
mailto:contratacion@sergas.es


585684-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: La contratación mediante Acuerdo Marco con un único empresario del suministro 
sucesivo de Etranacogen Dezaparvovec
Identificador interno: L1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33621200 Antihemorrágicos

Lugar de ejecución
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15703
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 15 680 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta Económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 15 680 000,00 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la 
ausencia de competencia por razones técnicas



585684-2025 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Otra justificación: Se ha escogido el procedimiento negociado sin publicidad en base a lo 
previsto en el apartado a) punto 2º del artículo 168 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre 
dadas las características del suministro, medicamentos exclusivos sometidos a protección de 
patente y sin alternativa terapéutica razonable

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CSL BEHRING, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta CSL BEHRING
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 15 680 000,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato Lote 1
Fecha de elección del ganador: 04/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 03/09/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 000000-2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia
Número de registro: A12023977
Dirección postal: C/ Raxeira 52, 2.º piso
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: 881995481
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Servizo Galego de Saúde
Número de registro: Q6550006H
Dirección postal: San Lázaro s/n
Localidad: Santiago de Compostela

mailto:tacgal@xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html


585684-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Código postal: 15703
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: contratacion@sergas.es
Teléfono: +34881541878
Dirección de internet: www.sergas.es
Perfil de comprador: www.sergas.es
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0004
Denominación oficial: CSL BEHRING, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A60805785
Dirección postal: Calle Tarragona 141-157, Esc. B, Planta 18, Puerta1, Torre Nuñez y Navarro
Localidad: Barcelona
Código postal: 08014
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: concursos.es@cslbehring.com
Teléfono: 664271406
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 8411e37b-b89a-43eb-a248-bde2006ffb2a  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 05/09/2025 11:44:03 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 585684-2025
Número de la edición del DO S: 171/2025
Fecha de publicación: 08/09/2025

mailto:contratacion@sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
mailto:concursos.es@cslbehring.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


585684-2025 Page 5/5


		2025-09-07T22:08:16+0000




